
 

２０２2 年１０月  
                 大阪商工会議所  西支部  

     

 

   

                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込書「情報セキュリティ対策２０２３」(１２/６)  

(社名カナ) 

(会社名)  
(参加者氏名カナ) 

 

 
(参加者氏名) 

(所在地)〒  

 

(大商会員番号)※大商会員の場合 
Ｋ・ＫＴ－  － (ＴＥＬ) 

(ＦＡＸ)  
(業種) (従業員数) (資本金) 

ご記入頂いた情報は、商工会議所からの各種連絡・情報提供（ｅメールでの事業案内を含む）のために利用するのをはじめ、

講師には参加者名簿として配布します。あらかじめご了解のうえお願いいたします。 

また、本事業は大阪府の経営支援事業費補助金を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告をいたします。事業参加の際は、 

必ずアンケートにご協力賜わり、事務局までご提出ください。アンケートの提出に関しましては、メール・ＦＡＸ等でご連絡 

申し上げることもございます。ご了承ください。 

ロシアのウクライナ侵攻により、武力紛争はリアル＆サイバーのハイブリッド戦が主流となり、
世界各地で政府組織によると思われるフェイク情報やサイバー攻撃が報告されるようになりまし
た。また、その煽りをうけて台湾海峡問題がクローズアップされ、従前よりアメリカを中心に中国
製のハードウェアやアプリケーションを排除する動きはありましたが、それに加えて経済安全保障
の名の元で供給制約不安の問題からも台湾や国産の製品を使用する傾向がさらに強くなりました。 

この講演会は、日々変化する情報セキュリティ環境と犯罪や手口、対策を説明し、セキュリティ
犯罪や事件に遭遇しないようにするためのノウハウを解説、情報リテラシ向上の一助とします。 

 
※座席は、1 台の長机に 1 名のみの千鳥配置となっており、感染防止に配慮しています。 

※必ずマスクを着用してご参加ください。また、発熱等、体調不良の方の受講はご遠慮願います。 

※「大阪コロナ追跡システム」への登録にご協力ください。 

１．日  時：２０２2 年１２月 6 日（火） 午後２時～４時 

２．場  所：大阪トヨペットビル  ８階第 5・６会議室 

          大阪市西区立売堀３丁目１番 1 号 

３．講  師：特定非営利活動法人ヒューリット経営研究所  

藤岡  秀和 氏（ IT コーディネータ） 
 

４．内  容：１．テレワーク・情報共有とセキュリティ 

テレビ会議ツールの設定と利用 

オンラインストレージ・コミュニケーションツール 

 ２．ＳＮＳの利用と個人情報保護 

     ＳＮＳでの個人情報漏洩・トラブル・炎上  

 ３．フェイク・デマとファクトチェック 

     フェイクニュース・デマ 

     ファクトチェックセンター 

 ４．情報セキュリティ 10 大脅威 2022（組織編） 

５．受 講 料：全員無料 

６．定  員：４０名（申込先着順にて受付）※原則、１社２名迄の受付とさせて頂きます。 

７．申込方法：下記申込書に必要事項をご記入の上、大阪商工会議所 西支部 

ＦＡＸ：６５３９－１６６８ までへお申し込み下さい。 
 

＊受講受付けさせていただきました方には開講前１週間前後に受講票をＦＡＸさせていただ

きます。（お問い合わせ先電話番号６５３９－１６６６  担当：中川）  

 


